
v • vŘeditelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 65993390

(dále jen „Objednatel41)

a

CzechToll s.r.o,
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160 
DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 280083

a

SkyToll, a. s.
se sídlem: Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44500734
DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B,

(dále jen „Dodavatel11)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označováni společně též jako „Smluvní strany11)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento



Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dodatek č. 11 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy“)

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím 
v právním postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva 
o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen ,,Smlouva“);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele 
uzavřena „Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb 
provozu SEM ze dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 
120- ZPK/1, na základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. 
Smlouvy k postoupení Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, 
který vykonává funkci provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPK“);

C. Objednatel se v odst. 38.1. Smlouvy zavázal hradit Dodavateli za řádné poskytování Dodávek 
a Služeb cenu, která je stanovena formou jednotkových, dílčích a měsíčních cen za jednotlivé 
Dodávky a Služby poskytované Dodavatelem na základě Smlouvy. Jednotkové, dílčí a 
měsíční ceny jsou uvedeny v ceníku, který tvoří přílohu č. 5 Smlouvy (dále jen ,,Ceník“). 
Jednotkové, dílčí a měsíční ceny stanovené v ceníku jsou závazné, maximální a 
nepřekročitelné, s výjimkou případů uvedených v odst. 38.8., 38.9. a 22.7. Smlouvy a s 
výjimkou případů Změn dle Smlouvy;

D. V odst. 38.9. Smlouvy se Smluvní strany ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) dohodly, že 
jednotkové, dílčí a měsíční ceny, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, budou po dobu 
trvání této Smlouvy měněny v závislosti na míře inflace, resp. deflace. Míra inflace (deflace) 
bude stanovena na základě meziročního (kladného či záporného) přírůstku indexu 
spotřebitelských cen, který bude v jednotlivých letech trvání Smlouvy ve vztahu k 
bezprostředně předcházejícímu kalendářnímu roku uveřejňován Českým statistickým úřadem. 
Příslušné jednotkové, dílčí a měsíční ceny stanovené v Ceníku budou v závislosti na míře 
inflace (deflace) upravovány jednou ročně, vždy od 1. dubna příslušného kalendářního roku 
pro další období, a to dle míry inflace (deflace) za předchozí kalendářní rok. Každoroční 
úprava příslušných cen dle indexu spotřebitelských cen bude Smluvními stranami provedena 
písemným dodatkem k této Smlouvě. Přílohou každého takového dodatku bude Ceník s 
upravenými cenami postupem dle odst. 38.9. Smlouvy;

E. Dne 13.01.2021 zveřejnil Český statistický úřad informaci o průměrné míře inflace v 
kalendářním roce 2020, tiskové sdělení Českého statistického úřadu tvoří přílohu č. 1 tohoto

2



Dodatek i .  11 ke Smlouvč o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Dodatku Smlouvy. Z tiskového sdělení Českého statistického úřadu vyplývá, že průměrná 
míra inflace v České republice v roce 2020 činila 3,2 %;

F. Smluvní strany si chtějí písemně potvrdit v souladu s odst. 38.9. Smlouvy změnu 
jednotkových, dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, o míru 
inflace stanovenou Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 2020, tj. o 3,2 %, kníž 
dojde s účinností ode dne 01.04.2021;

se Smluvní strany v souladu s odst. 38.9. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku 
Smlouvy v následujícím znění:

Článek 1
Přípustnost změny Ceníku

1.1 Změna jednotkových, dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, o 
míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, je 
výslovně předvídána v odst. 38.9. Smlouvy a je realizována v souladu sust. § 100 odst. 1 
ZZVZ. Podle ust. § 100 odst. 1 ZZVZ si zadavatel může v zadávací dokumentaci vyhradit 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou podmínky pro tuto změnu a její 
obsah jednoznačně vymezeny a změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

1.2 Podle ust. § 222 odst. 1 ZZVZ, není-li dále stanoveno jinak, nesmí zadavatel umožnit 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez 
provedení nového zadávacího řízení podle ZZVZ. Podle ust. § 222 odst. 2 ZZVZ se za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažuje uplatnění 
vyhrazených změn závazku sjednaných ve smlouvě na veřejnou zakázku na základě 
zadávacích podmínek podle ust. § 100 odst. 1 ZZVZ.

1.3 Změna jednotkových, dílčích a měsíčních cen, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, o 
míra inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 2020 s účinností ode 
dne 01.04.2021, je Objednatelem vyhrazenou změnou závazku ze Smlouvy a je realizována 
v souladu se ZZVZ a Smlouvou.

Článek 2
Předmět Dodatku Smlouvy

2.1 Smluvní strany se v souladu sodst. 38.9. Smlouvy dohodly, že jednotkové, dílčí a měsíční 
ceny, u kterých je to výslovně uvedeno v Ceníku, se s účinností ode dne 01.04.2021 mění o 
míru inflace uveřejněnou Českým statistickým úřadem za kalendářní rok 2020, tj. navyšují se 
o 3,2 %.

2.2 Smluvní strany se v souladu s odst. 38.9. Smlouvy dohodly, že s účinností ode 
dne 01.04.2021 se nahrazuje dosavadní znění Ceníku tvořící přílohu ě. 5 Smlouvy novým 
Ceníkem, který tvoří přílohu ě. 2 tohoto Dodatku Smlouvy.

3



Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

2.3 Smluvní strany pro vyloučení pochybností uvádí, že Dodavatel bude podle dosavadního znění 
Ceníku fakturovat ještě Dodávky a Služby poskytnuté v březnu 2021 (faktura bude vystavena 
v dubnu 2021). Dodávky a Služby poskytnuté v dubnu 2021 (faktura bude vystavena v květnu 
2021) bude Dodavatel fakturovat již podle nového Ceníku, který je přílohou č. 2 tohoto 
Dodatku Smlouvy.

Článek 3.
Změna závazku ze Smlouvy dle ZZVZ

3.1 Změna závazku dle Zákona. Smluvní strany společně konstatují, že změnu závazku ze 
Smlouvy realizují podle ust. § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 ZZVZ ve spojení s odst. 38.9. 
Smlouvy.

Článek 4.
Závěrečná ustanovení

4.1 Postavení Dodatku Smlouvy. Tento Dodatek Smlouvy je nedílnou součástí Smlouvy. 
Ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem Smlouvy, zůstávají 
nadále platná a účinná v nezměněné podobě tak, jak byla Smluvními stranami ve Smlouvě 
dohodnuta.

4.2 Změna Dodatku Smlouvy. Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

4.3 Nabytí platnosti účinnosti. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
Smluvními stranami. Tento Dodatek Smlouvy nabývá účinnosti dnem 01.04.2021, nejdříve 
však zveřejněním v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv. Smluvní strany 
souhlasí, že Příloha č. 2 tohoto Dodatku Smlouvy bude v registru smluv v souladu s ust. § 3 
odst. 1 Zákona o Registru smluv v celém svém rozsahu anonymizována, protože tvoří jako 
celek obchodní tajemství Dodavatele.

4.4 Přílohy. Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy jsou jeho následující přílohy:
Příloha ě. 1: Tiskové sdělení Českého statistického úřadu o průměrné míře inflace za 
kalendářní rok 2020 ze dne 13.01.2021;
Příloha č. 2: Ceník účinný ode dne 01.04.2021, tvořící novou přílohu č. 5 Smlouvy.

4.5 Počet stejnopisů. Dodatek Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy a Dodavatel obdrží dva (2) stejnopisy.

4.6 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento 
Dodatek Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za 
určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto 
Dodatku Smlouvy rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

4



Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PODPISOVÁ STRANA

V Praze dne .03.2021

Ředitelství foilnic a d l̂irixrČR

V Praze dne 17.03.2021 V Praze dne 17.03.2021

CzechToll s.r.o. CzechToll s.r.o.

V Praze dne 17.03.2021 V Praze dne 17.03.2021

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.

5



ČESKÝ
STATISTICKÝ
ÚŘAD Český statistický úřad | Na padesátém 81 | 100 82 Praha 10

TISKOVÉ SDĚLENÍ

13. ledna 2021

Průměrná míra inflace v roce 2020 byla 3,2 %
Spotřebitelské ceny klesly v prosinci proti listopadu o 0,2 %. Tento vývoj byl ovlivněn 
zejména poklesem cen v oddíle potraviny a nealkoholické nápoje. Meziročně vzrostly 
spotřebitelské ceny v prosinci o 2,3 %, což bylo o 0,4 procentního bodu méně než v 
listopadu. Jednalo se o nejnižší meziroční růst cen od prosince 2018. Průměrná míra 
inflace za celý rok 2020 byla 3,2 %.

„Průměrná míra inflace v roce 2020 činila 3,2 %, což bylo o 0,4 procentního bodu více než 
v roce 2019. Jednalo se o nejvyšší průměrnou roční míru inflace od roku 2012. Ceny zboží 
úhrnem i ceny služeb vzrostly loni shodně o 3,2%. Na zvyšování cenového růstu měly největší 
vliv ceny v oddílech potraviny a nealkoholické nápoje, alkoholické nápoje, tabák a ceny 
bydlení," říká Pavla Šedivá, vedoucí oddělení statistiky spotřebitelských cen ČSÚ.

Podrobnosti naleznete v dnes vydané Rychlé informaci:
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/indexv-spotrebitelskych-cen-inflace-prosinec-2020.

Kontakt:

Odbor komunikace

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách 
Českého statistického úřadu: www.czso.cz | tel.: 274 052 765 e-mail: press@czso.cz 1

https://www.czso.cz/csu/czso/cri/indexv-spotrebitelskych-cen-inflace-prosinec-2020
http://www.czso.cz
mailto:press@czso.cz


Ceník jednotkových, dílčích a měsíčních cen (účinnost ode dne 01.04.2021)


